
جـهـان

نخستین سفر ظریف به لبنان برای 
دیدار با مقامات عالیرتبه این کشور

شهروند| محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران به منظور دیدار و گفت وگو با 
مقامات عالیرتبه لبنان روز گذشته تهران را به مقصد 

بیروت ترک کرد. 
ســفر ظریف به بیروت در حالی انجام می شود 
که طی هفته گذشته سرانجام گروه های سیاسی 
در لبنان بر ســر تعیین رئیس جمهوری به اجماع 
رسیدند و میشــل عون به عنوان رئیس جمهوری 
این کشور انتخاب شد. عون دو روز پس از انتخابش، 
سعد حریری از جریان المستقبل را مسئول تشکیل 

دولت جدید لبنان کرد.  
اگر چه ســعد حریری از چهره های نزدیک به 
عربستان ســعودی اســت، اما به نظر می رسد که 
ایران و جریان های نزدیک به ایران در لبنان، نظیر 
حزب الله، چندان مشــکلی با نخست وزیری سعد 
حریری ندارنــد. در واقع به نظر می رســد که این 
جریان ها حفظ وضع موجود پرتنش لبنان را بسیار 
مضرتــر از روی کاری آمدن دولتــی می دانند که 

نخست وزیرش سعد حریری باشد.  
خبرها حاکی است که دیدار با مقامات عالیرتبه 
و شــخصیت های برجســته لبنــان و همچنین 
رایزنی  هــای دوجانبــه و چگونگــی گســترش 
همکاری  های دو کشور در ابعاد مختلف سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی در دوران جدید و رایزنی درباره 
تحولات منطقه، موضوع ســوریه و همکاری های 
بین المللی از اهداف ســفر محمدجواد ظریف به 
بیروت است. این سومین سفر ظریف به لبنان در 
جایگاه وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
در دولت یازدهم اســت. سفر وزیرخارجه به لبنان 
یک روزه اســت و پس از آن دور دوم ســفر اروپای 
شرقی وزیر امورخارجه آغاز می شود و به سه کشور 
رومانی، اســلواکی و چک سفر خواهد کرد. در این 
سفر یک هیأت بلند پایه تجاری و اقتصادی ظریف 
را همراهی می کنند.  وزیر امورخارجه ایران بعد از 
انتخاب ژنرال عون به عنوان رئیس جمهوری لبنان 
در حساب توییتری خود نوشت: به همه لبنانی ها 
برای انتخــاب رئیس جمهوری »عــون« تبریک 
می گویــم. وی در ادامه تبریک بــه ملت لبنان در 
حساب توییتری خود افزود: ثبات و پیشرفت برای 
لبنانی ها زمانی حاصل می شــود کــه مردم خود 
برای کشورشان تصمیم گیری کنند«. ژنرال عون 
دوشنبه گذشته با کســب 83 رأی از میان 127 
رأی نماینــدگان پارلمان به عنوان ســیزدهمین 
رئیس جمهوری لبنان انتخاب شــد و بعد از ادای 
سوگند بلافاصله کار خود را با رایزنی با نمایندگان 
و فراکسیون های پارلمانی برای انتخاب نخست وزیر 
و تشــکیل دولت جدید شــروع کرد.  سخنگوی 
وزارت امورخارجــه درباره ســفر ظریف به لبنان 
گفته است: »با توجه به این که یک هیأت تجاری 
در این سفر وزیر امورخارجه را همراهی می کنند در 
کنار گفت وگوهای سیاسی درباره توسعه گسترش 
روابط اقتصادی بحث و تبادل نظر خواهد شد. بهرام 
قاســمی افزود: عمدتا روابط ما با لبنان یک روابط 
حسنه اســت و گفت و گوهای مســتمری درباره 
مســائل مختلف بین تهران و بیروت شکل گرفته 

است.« 

سخنگوی وزارت امور خارجه:  

هر دولتی در آمریکا بر سر کار آید 
باید تعهدات برجام را اجرا کند

سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد برگزاری 
انتخابــات ریاســت جمهوری در آمریــکا در روز 
سه شنبه به تعهدات آمریکایی ها در برجام اشاره کرد 
و گفت: هر دولتی در آمریکا بر سر کار می آید باید 
این تعهدات را اجرا کند و نمی تواند زیر پا بگذارد و 
در این خصوص نگران نیستیم و معتقدیم هر کسی 
که در کاخ سفید مسئولیت را برعهده می گیرد باید 
به تعهدات دولت پیشین خود متعهد باقی بماند و 
آن را اجرا کند و هیچ فــردی نمی تواند در آمریکا 
انتخاب شود و تعهداتی که آمریکا در برجام دارد را 
نادیده بگیرد. وی با بیان این که تعیین برنده در این 
انتخابات بستگی به انتخاب مردم این کشور دارد و 
باید دید مردم چه کسی را به عنوان رئیس جمهوری 
انتخاب می کنند، ادامه داد: ما انتظار زیادی نداریم 
که بعد از این انتخابات اتفاق خاصی در مورد ایران و 
نوع رابطه این کشور با ایران رخ دهد. وی ادامه داد: 
در سایر حوزه ها تعامل یا دیالوگ مشخصی با آمریکا 
نداشته و نخواهیم داشت تا وقتی که آمریکایی ها 
در وضع فعلی قــرار دارند و در مــورد نگاه خود و 
سیاست هایشان در مورد ایران تغییری ایجاد نکنند.

رایزنی فیصل مقداد و جابری انصاری 
درباره آخرین تحولات سوریه

فارس| قائم مقام وزیر امور خارجه سوریه دیروز 
با معاون عربی و آفریقای وزارت خارجه ایران دیدار 
کرد و دربــاره آخرین تحولات ســوریه به رایزنی 
پرداخت. فیصل مقداد، قائم مقام وزیر امور خارجه 
سوریه که شب گذشته در رأس هیأتی و در پاسخ 
به دعوت حســین جابری انصاری، معاون عربی و 
آفریقای وزارت  خارجه ایران وارد تهران شد، پیش 
از ظهر دیروز با جابری انصــاری دیدار و گفت وگو 
کرد. سفر فیصل مقداد به تهران به منظور برگزاری 
نشست کمیته سیاسی مشترک که در سفر اخیر 
جابری انصاری به دمشق مورد توافق قرار گرفت، 
انجام شــده اســت. وی همچنین با محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه کشــورمان دیدار و گفت وگو 
کرد. روابط دوجانبه، آخرین تحولات بحران سوریه 
در زمینه های سیاسی و نظامی، نشست سه جانبه در 
مسکو و تأکید بر لزوم تداوم نشست های رایزنی و 

اوضاع حلب ازجمله محورهای این دیدار بود.  
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شهروند| امروز، سه شــنبه 2۰۰ میلیون آمریکایی 
واجد شرایط رأی دادن به پای صندوق های رأی می روند 
تا با انتخاب رئیس جمهوری بعدی ایالات متحده آمریکا، 
خروش جدال کارزارهای انتخاباتی را تا 4 ســال دیگر 
فروبنهند. انتخابی دشوار میان یک »سیاستمدار باتجربه 
در مظان اتهامات بســیار«، یا »میلیاردری سبک سر و 
پرسر و صدا«. دشواری انتخاب میان هیلاری کلینتون 
و دونالد ترامپ، برای آمریکایی ها از آن جهت است که 

باید میان دو نامزد متفاوت انتخاباتی، یکی را برگزینند.
با این حال، در ساعات پایانی کارزار انتخاباتی، هیلاری 
کلینتون دموکرات، به نظر می رسد که به نقطه ایمنی 
از پیشتازی رسیده است؛ در ویرجینیا، ایالتی بزرگ با 
رأی الکترال 13، کمپین هردو نامزد به سختی تلاش 
می کنند، اما آخرین نظرســنجی ها نشــان می دهد 
که در این ایالت با آرای نوســانی، کلینتون با 6درصد از 
ترامپ پیش افتاده است. هیلاری با کسب 48 درصد به 
42 درصد ترامپ، در نظرسنجی ویسون سنتر وابسته به 

دانشگاه کریستوفر نیوپورت پیشتاز است.
ویرجینیــا، ایالتــی اســت کــه در دو انتخابــات 
ریاست جمهوری گذشته، سراسر آبی )استعاره از رأی 
به دموکرات ها( بوده است و به نظر می رسد که کمپین 
کلینتون می تواند از بابت این ایالت، خیالش راحت باشد. 
با این حال، جمهوریخواهان نیز هنــوز امید خود را در 

این جا و سایر ایالت های بزرگ از دست نداده اند.
نظرسنجی ســی.ان.یو نشــان دهنده یک شکاف 
در میــان وفاداری دو حزب به نامزدهایشــان اســت. 
درحالی کــه کلینتــون از حمایــت 92 درصــدی 
دموکرات ها لذت می بــرد، 82 درصد جمهوریخواهان 
از ترامپ حمایت می کنند. جالب اینجاست که تعداد 
رأی دهندگان حزب ســوم، دایما کاهش یافته است. 
گری جانســون از حزب لیبرتارین که در ماه سپتامبر 
)2 ماه پیش( حدود 15 درصد رأی داشت، حالا آرای او 
به کمتر از 3 درصد رسیده است و این بدان معناست که 
طرفداران حزب سوم، درحال تغییر رأی خود به یکی از 

دو نامزد دموکرات ها و جمهوریخواهان هستند.
کوئنتین کید، مدیر »ویســون سنتر« معتقد است: 
»هر پیروزی در کسب آرای الکترال با حمایت و وفاداری 
تمام و کمال حزب به دست می آید. کلینتون خود را برای 
روز انتخابات آماده کرده و ترامپ همچنان درگیر این 
مسأله )حمایت حزب( است.« آرای کلینتون در میان 
زنان، خصوصا 37 تا 53 درصد متغیر است؛ همچنین  
درصد حامیان او در میان افراد 18 تا 34 ساله، از 33 تا 
56 درصد متغیر است. از ســوی دیگر، قوی ترین آرای 
ترامپ در میان مردان سفیدپوســت است؛ افرادی که 
29 تا 62 درصد، از او حمایت می کنند. به طور کلی، 36 
تا 54 درصد سفیدپوستان از ترامپ حمایت می کنند، 
درحالی که 5 تا 89 درصد آمریکایی های آفریقایی تبار به 

کلینتون رأی خواهند داد.
به گفته »راشــل بیتکوفر« معاون مرکز »ویســون 
ســنتر« در هفتــه آخــر، زنــان و خصوصــا زنان 
غیرسفیدپوست، درحال جمع شدن در اطراف کلینتون 
هســتند. با این حال ترامپ ســعی می کند دست به 
یک قمار بزرگ بزند؛ جلب آرای سفیدپوســتان کمتر 
تحصیل کرده. نیویورک تایمز در گزارشی نوشته است: 
یکی از راه های پیروزی ترامپ، احتمالا آرای گروه بسیار 
مهم و بزرگ آمریکایی های سفیدپوستی است که به 

دانشگاه نرفته اند. 
نظرســنجی ها یک شــکاف عمیق در میان آرای 
سفیدپوستان با سطوح مختلف تحصیلی و اجتماعی-

اقتصــادی را نشــان می دهــد. حــدود 6۰ میلیون 
سفیدپوســت آمریکایی واجد شــرایط هســتند که 
هیچ گونه مدرک دانشگاهی ندارند؛ حدود 5۰ میلیون 
سفیدپوســت هم با مدارک پایین دانشگاهی به گروه 
اول اضافه می شوند و تعداد زیادی را تشکیل می دهند. 
تنها جمعیت گروه اول )سفیدپوســتان بدون مدارک 
دانشگاهی( به اندازه مجموع رأی دهندگان سیاه پوست، 
اسپانیولی زبان و آمریکایی های آسیایی تبار است. تأثیر 
این گروه به اندازه ای اســت که در انتخابات گذشــته 
موجب برد میت رامنی در مقابل باراک اوباما با 26 درصد 

اختلاف در میان این قشر با تحصیلات کم شد.
با همه این اوصاف، چیزی کــه نتیجه انتخابات را تا 
حد زیادی مشخص می کند، آرای مردم در ایالت های 
بزرگ است. ایالت هایی که به واسطه جمعیت یا مساحت 
زیادشــان، دارای رأی الکترال بیشتری نسبت به سایر 
ایالت ها هســتند، نقش مهمی در پیروزی یا شکست 

نامزدها بازی می کنند. 
باراک اوباما با بیان این که اگر دونالد ترامپ به عنوان 
جانشین او در پست ریاست جمهوری سوگند یاد کند 
»عمیقا ناراحت« خواهد شــد، بار دیگر تکرار کرد که 
این میلیاردر جمهوریخواه »تحت هیچ شرایطی لایق 
ریاست جمهوری نیست«. باراک اوباما، رئیس جمهوری 
آمریکا در مصاحبه با »ام .اس .ان .بی .سی« گفت:   ترامپ 

کسی اســت که تحت هیچ شــرایطی مناسب پست 
ریاست جمهوری نیســت. اگر او انتخاب شود، عمیقا 
ناامید خواهم شــد آن هم نه به دلیل حرف هایی که به 
من خواهد زد بلکه به این دلیل که نگران آینده کشورم 

هستم.
سیستم انتخاباتی آمریکا این گونه است که هر ایالت 
با توجه به جمعیتش، شمار متفاوتی رأی الکترال دارد. 
کالیفرنیا به لحاظ جمعیتی بزرگترین ایالت اســت و 
بنابراین 55 رأی دارد و درمقابل ایالتی کم جمعیت مثل 
مونتانا تنها سه رأی دارد. اگر یک نامزد بتواند رأی مردمی 
بیشتری را نسبت به رقیبش در یک ایالت به دست آورد، 
تمام آرای الکترال آن ایالت هم به او می رسد. به عنوان 
مثال، اگر کلینتون بتواند در ایالت فلوریدا بر ترامپ به 
نسبت 47 درصد به 45 درصد پیروز شود، تمام 29 رأی 
کالج انتخاباتی )الکترال( ایالت فلوریدا از آن کلینتون 
می شود و هر کاندیدایی که بتواند 27۰ رأی الکترال را 
به دست آورد، چهل وپنجمین رئیس جمهوری آمریکا 
خواهد بود. دیگر مهم نیست که ترامپ در یک ایالت با 
رأی 1۰ درمقابــل 8۰ به کلینتون ببازد یا با رأی 45 به 
47؛ در هرحال، تمام آرای الکتــرال آن ایالت، به برنده 

تعلق می گیرد.
 آنچه باید در مورد 15 ایالت بدانید

آریزونا )با 11 رأی الکترال(: ایالتی با کوه های بلند 
که تا به حال و از زمان بیل کلینتون در ســال 1966، به 
کاندیداهــای حزب دموکــرات رأی نداده اســت، اما 
دموکرات ها معتقدند )و شــاید امیدوارند( که افزایش 
تعداد رأی دهنــدگان اســپانیولی زبان در این ایالت، 

می تواند انتخابات را بسیار رقابتی کند.
گرچه نظرسنجی های اخیر نشان داده اند که دونالد 
ترامپ جمهوریخواه با فاصله کمی از هیلاری کلینتون 
دموکرات، پیش افتاده است، اما دموکرات ها گفته اند که 
در رأی گیری زودهنگام، پیش افتاده اند. با این اوصاف به 

نظر می رسد که رقابت تنگاتنگی در این ایالت رخ دهد.
کلورادو )بــا 9 رأی الکترال(: کلــورادو یکی از 
بزرگترین ایالت هایی اســت که آرای نوسانی دارد. این 
ایالت در ســال 2۰۰4 به جرج بوش جمهوریخواه رأی 
دادند، یک درصد بیشــتر از کل آرای جــرج بوش در 
سراسر کشور، اما 4 سال بعد، این اتفاق عوض شد؛ آنها 

به باراک اوبامای دموکرات رأی دادند.
گمان می رود که این الگو برای هیلاری کلینتون نیز 
تکرار شود. او در اغلب نظرسنجی ها در کلورادو جلو بوده 

است.
افزایش جمعیت لاتینی تبارها و رأی دهندگان جوان 
در این منطقه تا بیش از 2۰درصد، موجب چرخش رأی 
این منطقه شده است. اگر کلینتون بتواند در این ایالت 
پیروز شود، نخستین باری است که در یک قرن گذشته، 
کلورادو برای سه دوره متوالی به نامزد دموکرات ها رأی 

می دهد.
فلوریدا )29 رأی الکترال(: ایالت خورشید تابان، 
دوباره در مرکــز کارزارهای انتخاباتی قــرار گرفته و 
چندین بار مقصد و محل توقف کلینتون و ترامپ بوده 
اســت. رأی فلوریدا برای ترامپ، بســیار حیاتی است. 
شکست او در ســایر ایالت های مهم اگر به شکست او 
در فلوریدا نیز اضافه شود، مطمئنا جمهوریخواهان را 
از کسب 27۰ رأی الکترال مورد نیاز برای رفتن به کاخ 

سفید، ناامید می کند.
کلینتون و ترامپ، هردو روی مناطق مرکزی فلوریدا 
تمرکز کرده انــد. دموکرات ها با تعداد بــالای رأی، در 
رأی گیری زودهنگام در این ایالت، اعتماد به نفس خود 

را برای پیروزی در فلوریدا بازیافته اند.
جورجیا )با 16 رأی الکترال(: آخرین دموکراتی که 
موفق به کسب آرای این ایالت شده بود، بیل کلینتون 
در ســال 1992 بود؛ بنابراین در ابتدا به نظر نمی رسید 
که این ایالت به نفع هیــلاری رأی دهــد، اما به طرز 
غیرمنتظره ای نتایج بــه نفع کلینتون چرخید، گرچه 
هنوز اکثریت به او اختصاص داده نشــده است. آخرین 
نظرسنجی ها نشان می دهند که ترامپ با اختلاف نسبتا 

کمی، پیشتاز است.
آیووا )6 رأی الکترال(: قدرت دونالد ترامپ درمیان 
سفیدپوستان و رأی دهندگان دانشگاه نرفته می توانند 
در این ایالت به کمک ترامپ بیایند. بیش از 9۰ درصد 
این ایالت سفیدپوست هستند. این ایالت در سال 2۰۰8 
و 2۰12 به پرزیدنت اوباما رأی دادند؛ با این حال اما در 
میانگین نظرســنجی های اخیر که توسط واشینگتن 
پســت صورت گرفته، ترامپ در این ایالت با 5درصد، 

جلوتر از کلینتون قرار دارد.
میشــیگان )با 16 رأی الکترال(: این ایالت 
صنعتی که در انتخابات درون حزبــی با رأی بالایی 
از ســندرز درمقابل کلینتون حمایــت کرد، ضربه 
غیرمنتظره ای را به طرفداران کلینتون وارد ساخت. 
بســیاری از طرفداران ســندرز، با این که خود برنی 
ســندرز از کلینتون حمایت کرد و به  خاطر او کنار 
کشــید و از طرفدارانش نیز خواست که به هیلاری 
رأی دهند، اما این تــرس درمیان دموکرات ها وجود 
دارد که بســیاری از آرای ســندرز، بدون انتقال به 
کلینتــون، از صحنه انتخابات حذف شــوند. در هر 
حال، رای دهندگان میشــیگان از ســال 1988 تا 
به امروز از هیــچ نامــزد جمهوری خواهی حمایت 

نکرده اند.
نوادا )با 6 رای الکترال (: نوادا از ســال 1992، در 
همه انتخابات های ریاست جمهوری، همواره به برنده 
انتخابات رای داده اســت. با این حــال این ایالت، جزء 
ایالت هایی با رای نوسانی و متغیر در نظر گرفته می شود 
که تعداد طرفداران جمهوری خواه و دموکراتف تقریبا 
یکسان است. اگرچه جمعیت نوادا در حال تغییر است؛ 
تقریبا یک سوم این ایالت را اسپانیولی زبان ها تشکیل 
می دهند و جمعیت آمریکایی های آسیایی تبار در حال 
رشد است. دموکرات ها تلاش بســیاری برای کنترل 
جمعیت این ایالت به نفع خودشان انجام داده اند و نوادا، 
یکی از ایالت های غربی است که تمایل به دموکرات ها 
دارد. بــا این حــال، به نظر می رســد که شــعارهای 
پوپولیستی اقتصادی ترامپ در این ایالت، که همچنان 
درگیر بحران اقتصادی است، اثر کرده، به طوری که در 
3 نظرسنجی از 4 نظرسنجی با کیفیت، ترامپ پیشتاز 

بوده است.
کارولینای شمالی )با 15 رأی الکترال(: این ایالت، 
یکــی از پرترددترین ایالت هایی بوده اســت که هردو 
کارزار انتخاباتی در آنجا رفــت و آمد کرده اند. به لحاظ 
تاریخی، این ایالت در رقابت های ریاســت جمهوری، 
به نفع جمهوری خواهان بوده اســت. آقای اوباما نیز در 
سال 2۰12 در این ایالت به میت رامنی باخت. تنها راه 

برنده شدن کلینتون در این ایالت، حمایت آرای مردمی 
از ســوی رأی دهندگان آمریکایی آفریقایی تبار است. 
گرچه شاید جمعیت حدود 23 درصدی سیاه پوستان در 
این ایالت، به اندازه ای نباشد که بتواند کمکی به کلینتون 
بکند. مهم ترین فعالیت تجاری این ایالت، کشت تنباکو 
بوده است، و به دنبال از دست رفتن کارخانه ها و بحران 

اقتصادی، ترامپ بر روی این موج سوار شده است.
اوهایو )با 18 رأی الکترال(: این ایالت شاید یکی از 
بزرگ ترین ایالت های حامی دونالد ترامپ باشد. ایالتی 
با جمعیت 8۰ درصد سفیدپوســت با آمریکایی های 
پرکار در سطح متوسط اقتصادی-اجتماعی که بسیار 
از وضعیت اقتصادی کنونی خشمگین هستند. گرچه 
پرزیدنت اوباما در سال 2۰۰8 و 2۰12 آرای این ایالت 
را به نام خود کرد، اما نظرسنجی های اخیر اغلب به سود 
ترامپ بوده است. اکنون و در آخرین نظرسنجی هایی 
که توسط واشینگتن پست انجام شده، ترامپ 5 درصد از 
کلینتون پیش افتاده است. جمهوری خواهان امیدوارند 
که با تکیه بر آرای مردمی، قشــر متوســط و خصوصا 
سفیدپوستانی که تحصیلات دانشگاهی ندارند، در این 

ایالت پیروز شوند. 
پنسیلوانیا )با 20 رأی الکترال(: این ایالت با وجود 
تعداد زیادی از افراد طبقه کارگر و طبقه متوسط، یکی 
از موثرترین ایالت ها برای جمهوری خواهان است، گرچه 
در 6 انتخابات قبلی به دموکرات ها رأی داده است. ترامپ 
نیز تمرکز زیادی را برای اطمینان از کسب آرای الکترال 
این ایالت گذاشــته است. دو شــهر بزرگ فیلادلفیا و 
پیتسبرگ در این ایالت، تمایل به دموکرات ها دارند. برای 
دموکرات ها، پیــروزی در فیلادلفیا، به معنای پیروزی 
در پنسیلوانیا است. همین دو شــهر موجب پیروزی 
دموکرات ها در 6 انتخابات گذشته شده است. هیلاری 
کلینتون نیز تمرکز خود را بــه جای کل ایالت، بر روی 
این دو شــهر بزرگ قرار داده است. با این حال، کمپین 
کگلینتون با مشاهده آخرین نظرسنجی ها و اختلاف کم 
خود با ترامپ، به دردسر افتاده است. جو بایدن معاون 
باراک اوباما برای دفاع از کلینتون به فیلادلفیا سفر کرده 
است تا لحظات آخر را نیز برای جمع آوری رای در شهر 

تولد خود تلاش کند.
ویرجینیا )بــا 13 رأی الکترال(: ویرجینیا یکی 
از ایالت هایی بوده است که کلینتون به راحتی در آنجا 
پیش افتاده اســت. تا جایی که کمپین کلینتون دیگر 
نیازی به تبلیغات و حضور در انجا ندید و کمپین ترامپ 
نیز امیدی به تبلیغات و کســب رأی در آنجا نمیدید، 
بنابراین هردو کارزار انتخاباتی خود را جمع کردند، اما 
با دیدن اختلاف ها و تغییر  رأی هایی، مجبور به تبلیغات 
دوباره شــدند. با این حال، آخرین نظرسنجی ها نشان 
می دهد که کلینتون، 6 درصــد از ترامپ پیش افتاده 

است.
با همه این اوصاف، انتخابات آمریکا، امروز آغاز می شود 
و تکلیف نامزدهای انتخاباتی، شــهر به شهر و ایالت به 
ایالت مشــخص می شــود. به محض به پایان رسیدن 
انتخابــات در هر ایالت، رأی آن ایالت شــمرده و اعلام 

می شود.

اخبار  جهاناخبار    دیپلماسی

سرلشکر فیروزآبادی: 

نقشه عملیات جنگنده های روسی 
از نوژه را بعد از عملیات به 
رئیس جمهوری می دادیم

رئیس ســابق ســتاد کل نیروهای مسلح در 
گفت وگویی با خبرگزاری تســنیم با اشــاره به 
حضــور جنگنده های روســی در پایــگاه نوژه 
همدان، از عملیــات این جنگنده هــا با عنوان 
عملیات های ســری یاد کــرده و گفت: »این که 
کسی بداند این هواپیماها  از کجا آمدند و به کجا 
رفتند، هیچ  کس جز نیروهای مسلح که مسیر را 
تعیین و کنترل کردند، نمی داند. برای شــخص 
رئیس جمهوری هم نقشــه عملیات ها را بعد از 

انجام عملیات ها می فرستادیم«. 
 سرلشکر فیروزآبادی با تأکید براینکه »گفته 
شــد ایران یک پایگاه نظامی هوایــی دراختیار 
روسیه قرار داده«، صددرصد دروغ است، گفت: 
»درجنگ علیه داعش ایران با روســیه شــریک 
اســت و این یک واقعیت اســت. آنها )روسیه( 
نیــروی هوایی مــا درعملیات هــا علیه داعش 
هستند. مستشــاران ایرانی زمین را علیه داعش 
هدایت می کنند و روس ها هم آسمان را هدایت 
می کنند. براین اساس با توجه به هماهنگی های 
صورت گرفته مصوب شد که جنگنده های روسیه 
بیایند از روی مســیری که مشــخص شده و- 
جالب هم اســت که بدانید هنوز هیچ  کس حتی 
در داخل هم نتوانستند آن مسیر را پیدا کنند- و 

بروند مراکز حساس داعش را بکوبند.«
فیروزآبادی با اشاره به مشــکلات روس ها در 
انجام عملیات سوختگیری جنگنده هایشان گفت: 
»آنها )روسیه( یک مشــکل داشتند و آن این بود 
که هواپیماهای آنها باید یک جایی سوختگیری 
می کردند، چون مسیر که مستقیم نبود، مسیر 
طولانی برای انجام عملیات غافلگیرانه باید طی 
می کردند، چراکه درغیر این صورت انواع اقســام 
ماهواره ها و سیســتم های مخابراتی ممکن بود 
عملیات را کشــف و داعش را مطلع کنند. ما به 
روس ها گفتیم، مســیر هواپیماهای شما را که 
وقتی وارد ایران می شــود، ما مشخص می کنیم. 
از طرفی نیز نیروی هوایی ارتش ایران به محض 
ورود، هواپیماهای شــما را اسکورت می کند و در 
یک پایگاهی می نشاند تا سوخت گیری کنید.« 
فیروزآبادی تأکید کرد که در انجام این عملیات ها 
از آسمان ایران هیچ شلیکی به سمت داعش انجام 
نشده است و گفت: »اصلا معنی ندارد که از آسمان 
ایران بخواهند »رقه« را بزنند. اینها حاشیه سازی 
بود؛ و آن هم ازسوی رسانه های آمریکایی مطرح 
شــد؛ چراکه برای آمریکا افت داشت که ندانند 
چه شــد. روسیه با این حجم ســنگین داعش را 
بمباران کرد و واقعا غافلگیر شــدند. برای همین 
هم آمدند و جوسازی کردند و گفتند که آمدند از 
روی آسمان ایران داعش را زدند و به همین دلیل 
ما آنها را ندیدیم! این حرف ها برای توجیه ضعف 
سیستم اطلاعاتی خودشان بود. علاوه بر آن نیز 
روسیه هم مدرن است و می داند چه کار می کند. 
فیروزآبادی حضور روس ها درپایگاه نوژه را برای 
ایران مفید دانسته و گفت: »ازطرفی دیگر آمدن 
روس ها برای ما نیز چند فایده داشت. اولا داعش 
با این کار سرکوب می شد و به نوعی انفعال داعش 
هم با همین سلسله عملیات های روسیه آن هم با 
همکاری ایران رخ داد. علاوه بر آن نیز، روســیه با 
این اقدام ما تشویق به شرکت درجنگ علیه داعش 
هم می شد، چون تا قبل از آن خیلی تمایل جدی 
نداشــت. همچنین برای نیروی هوایی ایران هم 
خوب بود که خیلی آثار آموزشی و رزمایشی برای 
ما داشــت. جنگنده ها و نحوه کار آنان را دیدند.« 
رئیس سابق ستاد کل نیروهای مسلح همچنین 
درخصوص مسائل قانونی مربوط به حضور روس ها 
در نوژه گفت: »به هرحال در اصول نظامی این گونه 
نیست که هرکسی می تواند بیایید و رد بشود، بلکه 
باید چهار چشمی او را پایید. به لحاظ قانون اساسی 
و مقررات هیچ مشکلی نداشت و همه مسیرهای 

تصویبش هم انجام شده بود«.

ابوبکربغدادی از موصل گریخت
ایرنا| سرویس اطلاع رســانی نیروهای مسلح 
عراق روز گذشــته از فرار ابوبکر البغدادی، رهبر 
داعش از موصل خبر داد. این سرویس اعلام کرد 
که منابع اطلاعاتی فــرار البغدادی به همراه 15۰ 
خانواده دیگر را که به عنوان ســپر انساني با خود 
همراه کــرده، تأیید کردند.  پیــش از این برخی 
منابع اعلام کرده بودند که البغدادی ممکن است 
با استفاده از یک رشــته تونل های زیرزمینی که 
نیروهای عراقی کشف کردند، از موصل گریخته 
باشد.  این در حالی است که طبق برخی گزارش ها، 
از زمان آغاز عملیات آزادســازی موصل سرکرده 
داعش در این شهر گرفتار شده  بود. در ادامه عملیات 
ارتش عراق در موصل روز گذشــته منابع نظامی 
عراقی از آزادی کامل شهر بعشیقه در شمال شرق 
موصل از سوی نیروهای پیشمرگه کرد خبر دادند.  
این منابع افزودند: نیروهای پیشمرگه کرد که از 
بامداد دوشنبه عملیات بازپس گیری شهر بعشیقه 
در 2۰ کیلومتری شمال شرق شهر موصل را آغاز 
کرده بودند، این شهر را آزاد کردند. منابع امنیتی 
در نیروهای پیشــمرگه کرد اعلام کردند که این 
نیروها با کمک پوشش هوایی از سه محور، ورود به 
 داخل بخش بعشیقه را از بامداد امروز آغاز کرده اند. 
تلویزیون دولتی عراق نیز گفت که بازپس گیری 
بخش بعشــیقه از ســوی نیروهای پیشــمرگه 
کرد با هماهنگی فرماندهی مشــترک عملیات 
آزادی سازی موصل و نیروهای ارتش عراق صورت 

گرفته است. 
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نتیجه کلینتون ترامپ تعداد شرکت کنندگان نوع نظرسنجی موسسه نظرسنجی

کلینتون +3 46 43 799 تلفنی Bloomberg/Selzer

ترامپ +2 41 43 1026 تلفنی IBD/TIPP

کلینتون +4 47 43 1426 تلفنی New York Times/CBS News

کلینتون +2 45 43 1500 آنلاین Rasmussen

کلینتون +7 51 44 70194 آنلاین NBC News/SurveyMonkey

کلینتون +3 45 42 1482 آنلاین Politico/Morning Consult

کلینتون +4 44 40 1282 تلفنی
NBC News/Wall Street 

Journal

کلینتون +4 47 43 1937 تلفنی
ABC News/Washington 

Post

کلینتون +4 48 44 1009 تلفنی
Franklin Pierce/RKM/

Boston Herald

کلینتون +5 49 46 1572 آنلاین UPI/Cvoter

نتایج آخرین نظرسنجی به نقل از موسسات مختلف نظرسنجی آمریکا/منبع: نیویورک تایمز

شانس پیروزی
تعداد آرای 

الکترال
میانگین نظرسنجی ها ایالت

% 93 10 کلینتون  +8.6 مینه سوتا

%95 13 کلینتون +6.5 ویرجینیا

%89 20 کلینتون +5 پنسیلوانیا

%93 10 کلینتون +4 ویسکانسین

%88 9 کلینتون +3.9 کلورادو

%92 16 کلینتون +3.4 میشیگان

%67 15 کلینتون +2.7 کارولینا ی  شمالی

%76 4 کلینتون +2.5 نیو همپشایر

%66 29 کلینتون +1.6 فلوریدا

%70 6 کلینتون +1.2 نوادا

%55 18 ترامپ +1.8 اوهایو

%81 11 ترامپ +2 آریزونا

%77 16 ترامپ +2.3 جورجیا

%63 6 ترامپ +3.3 آیووا

%97 10 ترامپ +8.9 میسوری

نتایج آخرین نظرسنجی ها در ایالت های سرنوشت ساز تا ساعت 7 روز گذشته
)هر کاندیدا برای پیروزی به 270 رأی الکترال در مجموع نیاز دارد(

زنگ انتخابات آمریکا امروز به صدا در می آید

آخرین دوئل


